DIGEPRES

Dretctn Generd de Prevupuesto

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
BALANCE GENERAL
AL 31 AGOSTO 2018
VALORES EN RD$

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA
FONDO ANTICIPO FINANCIERO
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

2,538.82
53,028.20
15,349,423.98

15,404,991.00

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS
EQUIPOS DE COMPUTO
ELECTRODOMESTICOS

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS

EQUIPOS RECREATIVOS

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

AUTOMOBILIS Y CAMIONES

CARROCERIAS Y REMOLQUES

EQUIPO DE ELEVACION

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA E EQUIPO INDUSTRIAL

SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SENALAMIENTO

EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS
EQUIPOS DE SEGURIDAD

PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS
EDIFICACIONES

MENOS: DEPRECIACION

26,640,811.44
234,461.05
33,453,522.53
2,951,161.34
2,208,690.28
1,109,535.74
17,801.00
268,096.00
23,977,011.06
32,054.70
21,240.00
45,022.50
648,194.45
884,882.82
3,727,272.62
8,436,959.61
133,980.00
798,737.04
463,803.15
89,943,307.95
79,587,842.59

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

OBRAS DE ARTE Y ELEMENTOS COLECCIONABLES

DIRECCION GENERAL

DE PRESUPUESTOS
Songy 02
0 Domino®

TOTAL DE BIENES EN USO

116,408,702.69

1,671,900.00

118,080,602.69



BIENES INTANGIBLES

PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACION
MENOS: DEPRECIACION DE BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR
FONDO ANTICIPO FINANCIERO

TOTAL PASIVO CORRIENTES
PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

]
/

Elaborado por: ﬁd«;{\) {/Z;/\/*‘?——

Aprobado por:

260,803.15
260,803.15

0.00

118,080,602.69

133,485,593.69

1,287,061.45
53,028.20

1,340,089.65

132,145,504.04

133,485,593.69

DE PRESUPUESTOS

=



