

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
BALANCE GENERAL
AL 31 AGOSTO 2018
VALORES EN RD\$



ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

CAJA CHICA	2,538.82
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	53,028.20
EXISTENCIA EN BIENES DE CAMBIO Y CONSUMOS	15,349,423.98

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

15,404,991.00

ACTIVOS

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANERIA	26,640,811.44
MUEBLES DE ALOJAMIENTOS	234,461.05
EQUIPOS DE COMPUTO	33,453,522.53
ELECTRODOMESTICOS	2,951,161.34
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	2,208,690.28
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y VIDEOS	1,109,535.74
EQUIPOS RECREATIVOS	17,801.00
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	268,096.00
AUTOMOBILIS Y CAMIONES	23,977,011.06
CARROCERIAS Y REMOLQUES	32,054.70
EQUIPO DE ELEVACION	21,240.00
OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE	45,022.50
MAQUINARIA E EQUIPO INDUSTRIAL	648,194.45
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y REFRIGERACION INDUSTRIAL	884,882.82
EQUIPOS DE COMUNICACION, TELECOMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTO	3,727,272.62
EQUIPO DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS	8,436,959.61
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS	133,980.00
EQUIPOS DE SEGURIDAD	798,737.04
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS	463,803.15
EDIFICACIONES	89,943,307.95
MENOS: DEPRECIACION	79,587,842.59

SUB TOTAL DE BIENES EN USO

116,408,702.69

OBRAS DE ARTE Y ELEMENTOS COLECCIONABLES

1,671,900.00

TOTAL DE BIENES EN USO

118,080,602.69



BIENES INTANGIBLES	
PAQUETES Y PROGRAMAS DE COMPUTACIÓN	260,803.15
MENOS: DEPRECIACIÓN DE BIENES INTANGIBLES	<u>260,803.15</u>
TOTAL DE BIENES INTANGIBLES	0.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	118,080,602.69
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES Y NO CORRIENTES	<u>133,485,593.69</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	1,287,061.45
FONDO ANTICIPO FINANCIERO	53,028.20
TOTAL PASIVO CORRIENTES	1,340,089.65
PATRIMONIO	<u>132,145,504.04</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>133,485,593.69</u>

Elaborado por: Rafael Lewis

Aprobado por: Javier Pérez

